文章管理番号：HCN-2016165

HMS インダストリアルネットワークス株式会社

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 3-18-3 新横浜 KS ビル 6F TEL：045-478-5340  FAX：045-476-0315  E-mail：jp-sales@hms.se

www.anybus.jp | www.ixxat.com | netbiter.jp

2016 年 6 月 21 日

お客様各位

HMS インダストリアルネットワークス株式会社

E-mail：jp-support@hms.se

Netbiter EC350/EC310 新ファームウェアのご案内

平素より弊社業務につきまして格別なご高配を賜り誠にありがとうございます。

既に、弊社遠隔操作監視用クラウドサービス Netbiter Argos のアカウントをお持ちのお

客様には弊社本社よりお知らせのメール(英文)をお届けしている内容となりますが、この

度、Netbiter Argos 接続用ゲートウェイ製品 Netbiter EC310, Netbiter EC350 につい

て下記の通り新ファームウェアをリリースいたしました。

この新ファームウェアは、主に EC310/350 のセキュリティ機能向上のために実施するも

ので、お客様には当ファームウェアの適用を強くお勧めいたします。

バージョンアップ適用の実施、非実施。また、実施されるタイミングにつきましてはお客

様によりご判断いただくことは可能です。

記

1. 新バージョン番号 ： 1.7.3

2. EC310/350 ファームウェア バージョン 1.7.3 における主な変更点

2-1. セキュリティ関連

・デフォルト(出荷)状態で LAN ポートに IP アドレス:10.200.1.1 が設定されます

・WAN ポートから内蔵 Web サーバーへのアクセスができなくなります

・IPconfig による IP アドレスの設定ができなくなります

mailto:jp-support@hms.se

文章管理番号：HCN-2016165

HMS インダストリアルネットワークス株式会社

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 3-18-3 新横浜 KS ビル 6F TEL：045-478-5340  FAX：045-476-0315  E-mail：jp-sales@hms.se

www.anybus.jp | www.ixxat.com | netbiter.jp

・IP アドレスを含む各種設定を内蔵 Web サーバーで行うためには、LAN ポート

(IP アドレス:10.200.1.1(デフォルト)又は任意)、 USB ポート(IP アドレ

ス:169.254.200.200)のみが使用可能です

・Ethernet 及びモデムインタフェースは Ping に対するレスポンスを返さなくな

ります

・IPv6 トラフィックは内蔵ファイアウォールで全て遮断されます

・EtherNet/IP 機能は LAN ポート経由でのみレスポンスを返します

2-2. リブート時の挙動変更

・以前のファームウェアでは、設定同期の後、関連するサービスのみを再起動し

ていましたが、このファームウェアから EC310/350 自体を再起動するよう変更

されます

3. その他

・バージョンアップによる現行のリモートマネージメント、リモートアクセス機能へ

の影響はありません

・ファームウェアバージョンアップを実施には、通信環境により前後しますが、数分

から数十分のオフライン期間が発生します

・上記オフライン間の履歴データは欠落する可能性があることをご留意ください

・ファームウェアは、Argos「ファームウェアアップデート」からのアップデート可

能です

・下記 URL からファームウェアをダウンロードすることも可能です

http://www.netbiter.com/support/file-doc-downloads/easyconnect-300-series

ご不明な点などございましたら HMS 日本オフィス テクニカルグループまでお問い合わせ

ください。

以上

http://www.netbiter.com/support/file-doc-downloads/easyconnect-300-series